

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice □

Nr. 1/10 din 10.01.2019.

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Primăria com. Trușeni	
Localitate	sat. Trușeni	
IDNO	1007601007398	
Adresa	Mun. Chișinău, com. Trușeni, sat. Trușeni, str. 27 August 30.	
Număr de telefon	022590236	
Număr de fax	022598171	
E-mail	primariatruseni@mail.ru	
Adresa de internet	truseni.md	
Persoana de contact	Ion Apostol	

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	Licitație publică	
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri X Servicii □ Lucrări □	
Obiectul de achiziție	Produse alimentare inclusiv ecologice pentru instituțiile preșcolare din com. Trușeni, pentru I jumătate a anului 2019.	
Cod CPV	15800000-6	
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă sau cererea ofertelor de prețuri)		
Nr. procedurii de atribuire (inclusiv link-ul procedurii de atribuire)	Nr: 21002019 Link-ul: https://achizitii.md/ro/public/tender/21002019	
Data și ora deschiderii ofertelor	Data: 17.12.2018	Ora: 2:00
Anunț de intenție publicat în BAP	Nu □	Da X Data: 15.12.2018 Link-ul: https://achizitii.md/ro/public/eplan/21003406
Anunț de participare publicat în BAP/ Invitația de participare transmisă	Nr: Link-ul: Data publicării/ transmiterii:	
Tehnici și instrumente specifice de atribuire	Nu □	acord-cadru □ sistem dinamic de achiziție □ licitație electronică X catalog electronic □
Sursa de finanțare	Buget de stat □ Buget CNAM □ Buget CNAS □ Surse externe □ Alte surse: [buget local]	
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	826 714,54 lei	

3. Operatorii economici care au depus cereri de participare la procedura de atribuire:

Denumirea operatorilor economici	Data depunerii cererii de participare

4. Clarificări privind documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

Data solicitării clarificărilor		
Denumirea operatorului economic		
Expunerea succintă a rezumatului demersului		
Data transmiterii		
Răspunsul la demers	Expunerea succintă a răspunsului:	
Contestarea documentației de atribuire	Nu <input type="checkbox"/>	Da <input type="checkbox"/>

5. Modificări operate în documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

6.

Rezumatul modificărilor	
Publicate în BAP/alte mijloacelor de informare (după caz)	Indicați sursa utilizată și data publicării:
Transmise operatorilor economici înregistrați	Data:
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit	Nu <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Cu _____ zile

7. Până la termenul-limită (data 17.12.2018, ora 2:00), au fost depuse 9 oferte:

Denumirea operatorilor economici	IDNO	Asociații/administratorii
SRL „Lovis Agro”	1007600043788	Sofrone Lilian
ICS “LAPMOL” SRL	1002600024308	Marcan Denis (Ionitsa Elena)
SRL “CREDOPRIM”	1003600026963	Costru Gheorghe
S.R.L. „AMAGER-COM”	1003600104096	Ajder Ion
S.R.L. „BAGUETTE”	1014600037741	Cebotari Valentin
SC”VILLA PRODOTTI” S.R.L.	1016600007719	Agrici Alexei
S.R.L. „CASA DE COMERȚ VITA”	1002600003745	Luchian Roman
S.R.L. „SLAVENA LUX”	-	-
S.R.L. „Premium Catering”	1015600018732	Stirbu Ion

Deschiderea ofertelor a avut loc la data de 17.12.2018 ora 2:00.

Oferte întârziate (după caz):

Denumirea operatorilor economici	Data, ora prezentării	Notificări privind restituirea ofertelor

8. Documentele ce constituie oferta:

Denumirea operatorilor economici	Propunerea tehnică	Propunerea financiară	DUAE	Garanția pentru ofertă (după caz)
SRL „Lovis Angro”	+	+	+	+
ICS “LAPMOL” SRL	+	+	+	-
SRL “CREDOPRIM”	+	+	+	+
S.R.L. „AMAGER-COM”	-	+	+	-
S.R.L. „BAGUETTE”	+	+	+	+
SC”VILLA PRODOTTI” S.R.L.	+	+	+	+
S.R.L. „CASA DE COMERȚ VITA”	-	-	+	-
S.R.L. „SLAVENA LUX”	-	-	-	-
S.R.L. „Premium Catering”	+	+	+	+

(Informația privind documentele prezentate se va consemna prin: „+” în cazul prezentării, „-” în cazul neprezentării)

Constatări/Comentarii (după caz): _____

9. Modalitatea de evaluare:

Pentru fiecare lot	<input checked="" type="checkbox"/>	Pentru mai multe loturi cumulate	<input type="checkbox"/>	Pentru toate loturile	<input type="checkbox"/>
Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant					
Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi					

10. Criteriul de atribuire aplicat:

Criteriul aplicat	*Denumirea și numărul lotului (această rubrică se va completa în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire)
prețul cel mai scăzut	<input checked="" type="checkbox"/>
costul cel mai scăzut	<input type="checkbox"/>
cel mai bun raport calitate-preț	<input type="checkbox"/>
cel mai bun raport calitate-cost	<input type="checkbox"/>

11. Informația privind ofertele examinate:

t r o t		N	
1.	2.	Denumire a lotului	
Carne de bovine (fără os)	Carne de pui (pui întreg, refrigerat)	Operatori economici	
900 kg	1200 kg	Cantitatea, Unitatea de măsură	
82,33	29,05	Preț unitar fără TVA	SRL „Lovis Angro”
+	+	Corespundere specificații tehnice	
-	-	Preț unitar fără TVA	ICS “LAPMOL” SRL
-	-	Corespundere specificații tehnice	
-	-	Preț unitar fără TVA	SRL “CREDOPRIM”
-	-	Corespundere specificații tehnice	
27,33	27,33	Preț unitar fără TVA	S.R.L. „AMAGER-COM”
-	-	Corespundere specificații tehnice	
-	-	Preț unitar fără TVA	S.R.L. „BAGUETTE”
-	-	Corespundere specificații tehnice	
78,35	27,25	Preț unitar fără TVA	SC”VILLA PRODOTTI” S.R.L.
+	+	Corespundere specificații tehnice	
-	-	Preț unitar fără TVA	S.R.L. „CASA DE COMERȚ VITA”
-	-	Corespundere specificații tehnice	
78210,00 suma fără TVA	36220,00 suma fără TVA	Preț unitar fără TVA	S.R.L. „SLAVENA LUX”
-	-	Corespundere specificații tehnice	
80,00	27,50	Preț unitar fără TVA	S.R.L. „Premium Catering”
+	+	Corespundere specificații tehnice	

11.	10.	9.	8.	7.	6.	5.	4.	3.
	Cașcaval (50 %)	Chefir (2,5 %)	Unt ambalat – 200g (72,5 %)	Smântână (10%)	Lapte (2,5 %)	Ouă de găină (dietice)	Pește congelat (hec)	Fileu de pui (refrigerat)
300 kg	350 kg	1800 L	700 kg	250 L	6000 L	4500 buc	400 kg	800 kg
75,33	-	-	103,70	-	-	1,27	34,68	52,37
+	-	-	+	-	-	+	+	+
-	35,37	7,61	89,77	-	6,57	-	-	-
-	+	+	+	-	+	-	-	-
75,00	41,48	9,72	99,07	20,37	6,94	-	-	-
+	+	+	+	+	+	-	-	-
-	-	-	-	-	-	1,33	31,50	49,83
-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-
28500,00 suma fără TVA	-	-	-	-	-	-	13093,33 suma fără TVA	40920,00 suma fără TVA
-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	50,00
-	-	-	-	-	-	-	-	+

30.	29.	28.	27.	26.	25.	24.
Castraveți mariñați	Suc de tomate 1L	Suc de fructe assortime nt 1L	Peltea din fructe	Magiun din fructe	Verdeață: mărar, pătrunjel.	Banane
150 kg	300 L	3000 L	15 kg	100 kg	60 kg	500 kg
-	9,70	9,28	19,83	17,03	-	19,70
-	+	+	+	+	-	+
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	10,29	-	-	18,32	-	-
-	+	-	-	+	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
3111,00 suma fără TVA	37500,00 suma fără TVA	37500,00 suma fără TVA	-	3100,00 suma fără TVA	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	32975,00 suma fără TVA	-	2768,00 suma fără TVA	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-

37.	Crupe arnăut 1kg ambalat de producător	300 kg	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
36.	Crupe porumb 1kg ambalat de producător	200 kg	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
35.	Crupe griș 1kg ambalat de producător	250 kg	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
34.	Mazăre uscată 1kg ambalat de producător	300 kg	5,45	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33.	Mazăre verde	200 kg	12,00	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32.	Fasole conservate	190 kg	19,70	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31.	Pasta de tomate	170 kg	18,42	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

38.	Crupe orz 1kg ambalat de producător	300 kg	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
39.	Crupe arpacaș 1kg ambalat de producător	250 kg	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
40.	Crupe grâu 1kg ambalat de producător	200 kg	4,83	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
41.	Crupe ovăz 1kg ambalat de producător	250 kg	8,12	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
42.	Crupe mei 1kg ambalat de producător	200 kg	7,42	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
43.	Orez bob rotund 1kg ambalat de producător	450 kg	11,17	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
44.	Hrișcă 1kg ambalat de producător	450 kg	8,33	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

45.	Făină de grâu 1kg ambalat de producător	130 kg	6,55	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
46.	Zahăr 1kg ambalat de producător	1600 kg	11,91	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47.	Sare 1kg ambalat de producător	150 kg	3,55	+	-	-	-	-	3,25	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
48.	Frunze de dafin	2 kg	140,00	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
49.	Ulei 1L ambalat în sticle de plastic	400 L	16,37	+	-	-	-	-	-	16,56	+	-	-	-	-	-	-	-	-
50.	Oțet de masă 1L 6-9%	40 L	4,70	+	-	-	-	-	-	4,92	+	-	-	-	-	-	-	-	-
51.	Cacao pudră	10 kg	58,87	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
52.	Ceai natural negru (infuzie, calitate superioară)	10 kg	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
53.	Paste făinoase 1kg (grano duro, calitate superioară)	400 kg	12,83	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

54.	Biscuiți ovăz (calitate superioară)	300 kg	19,70	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
55.	Biscuiți porumb (calitate superioară)	300 kg	25,35	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56.	Biscuiți cu lapte (calitate superioară)	300 kg	14,02	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
57.	Turte dulci (calitate superioară)	300 kg	15,72	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
58.	Covrigei (calitate superioară)	150 kg	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
59.	Chifle cu magiun	2000 buc	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
60.	Placinte în asortiment	200 kg	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
61.	Pâine de grâu (calitate superioară)	9000 buc	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
62.	Pâine de secară (calitate superioară)	2300 buc	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
63.	Stafide	75 kg	41,05	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			46,67	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

(Informația privind corespunderea OE cu specificațiile tehnice se va indica prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

Constatări/Comentarii (se completează în cazul în care specificațiile tehnice ale unui OE nu corespund cerințelor stabilite în documentația de atribuire, cu expunerea neconformității)

***Informația privind factorii de evaluare se prezintă astfel:**

(Se va completa tabelul de mai jos pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Denumirea factorului de evaluare și ponderea fiecărui factor	Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic		
Denumirea lotului		(se va indica punctajul total per lot)
Factorul 1		
Factorul n		
Denumirea lotului		(se va indica punctajul total per lot)
Factorul 1		
Factorul n		

*** Informația privind rezultatele licitației electronice:**

(Se va completa tabelul de mai jos în cazul aplicării licitației electronice)

Denumirea operatorului economic	Runda 1	Runda n
Lotul 1	Prețul fără TVA/noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Operatorul economic 1		
Operatorul economic n		
Lotul n	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Operatorul economic 1		
Operatorul economic n		

12. Clasamentul ofertelor în urma aplicării criteriilor de atribuire

Denumirea lotului	Clasamentul	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei fără TVA/Punctajul acumulat
Lotul 1 Carne de bovine (fără os)	1	SC"VILLA PRODOTTI" S.R.L.	70515,00
	2	S.R.L. „Premium Catering”	72000,00
	3	SRL „Lovis Anglo”	74100,00
	4	S.R.L. „SLAVENA LUX”	78210,00
Lotul 2 Carne de pui (pui întreg, refrigerată)	1	SC"VILLA PRODOTTI" S.R.L.	32700,00
	2	S.R.L. „AMAGER-COM”	32796,00
	3	S.R.L. „Premium Catering”	33000,00
	4	SRL „Lovis Anglo”	34860,00
	5	S.R.L. „SLAVENA LUX”	36220,00
Lotul 3 Fileu de pui (refrigerat)	1	SC"VILLA PRODOTTI" S.R.L.	37360,00
	2	S.R.L. „AMAGER-COM”	39864,00
	3	S.R.L. „Premium Catering”	40000,00
	4	S.R.L. „SLAVENA LUX”	40920,00

	5	SRL „Lovis Anglo”	41893,33
Lotul 4 Pește congelat (hec)	1	S.R.L. „AMAGER-COM”	12600,00
	2	S.R.L. „SLAVENA LUX”	13093,33
	3	SRL „Lovis Anglo”	13873,33
Lotul 5 Ouă de găină (dietice)	1	SRL „Lovis Anglo”	5700,00
	2	S.R.L. „AMAGER-COM”	5985,00
Lotul 6 Lapte (2,5 %)	1	ICS “LAPMOL” SRL	38880,00
	2	SRL “CREDOPRIM”	41666,67
Lotul 7 Smântână (10%)	1	SRL “CREDOPRIM”	5092,59
Lotul 8 Unt ambalat – 200g (72,5 %)	1	ICS “LAPMOL” SRL	52224,00
	2	SRL “CREDOPRIM”	69351,85
	3	SRL „Lovis Anglo”	72592,59
Lotul 9 Chefir (2,5 %)	1	ICS “LAPMOL” SRL	7870,00
	2	SRL “CREDOPRIM”	17500,00
Lotul 10 Brânză vaci (5 %)	1	ICS “LAPMOL” SRL	10557,00
	2	SRL “CREDOPRIM”	14518,52
Lotul 11 Cașcaval (50 %)	1	SRL “CREDOPRIM”	22500,00
	2	SRL „Lovis Anglo”	22600,00
	3	S.R.L. „SLAVENA LUX”	28500,00
Lotul 12 Cartofi noi – produs ecologic	1	SRL „Lovis Anglo”	17277,78
Lotul 13 Morcov roadă nouă – produs ecologic	1	SRL „Lovis Anglo”	6266,67
Lotul 14 Ceapa roadă nouă – produs ecologic	1	SRL „Lovis Anglo”	6385,19
Lotul 15 Sfeclă roșie – produs ecologic	1	SRL „Lovis Anglo”	1766,67
Lotul 16 Varza proaspătă – produs ecologic	-	-	-
Lotul 17 Castraveți proaspeți	-	-	-
Lotul 18 Roșii proaspete	-	-	-
Lotul 19 Ardei dulci	-	-	-
Lotul 20 Rădăcină de țelină	1	SRL „Lovis Anglo”	3370,37
Lotul 21 Conopidă	-	-	-

Lotul 22 Mere proaspete	1	SRL „Lovis Agro”	3409,26
Lotul 23 Lămâi	1	SRL „Lovis Agro”	4089,00
Lotul 24 Banane	1	SRL „Lovis Agro”	9850,00
Lotul 25 Verdeață: mărar, pătrunjel.	-	-	-
Lotul 26 Magiun din fructe	1	SRL „Lovis Agro”	1703,33
	2	S.R.L. „BAGUETTE”	1832,00
	3	S.R.L. „SLAVENA LUX”	2768,00
	4	S.R.L. „CASA DE COMERȚ VITA”	3100,00
Lotul 27 Peltea din fructe	1	SRL „Lovis Agro”	297,50
Lotul 28 Suc de fructe assortiment 1L	1	SRL „Lovis Agro”	27850,00
	2	S.R.L. „SLAVENA LUX”	32975,00
	3	S.R.L. „CASA DE COMERȚ VITA”	37500,00
Lotul 29 Suc de tomate 1L	1	SRL „Lovis Agro”	2910,00
	2	S.R.L. „BAGUETTE”	3087,00
	3	S.R.L. „CASA DE COMERȚ VITA”	3351,00
Lotul 30 Castraveți marinați	1	S.R.L. „CASA DE COMERȚ VITA”	3111,00
Lotul 31 Pasta de tomate	1	S.R.L. „BAGUETTE”	3105,90
	2	SRL „Lovis Agro”	3130,83
	3	S.R.L. „SLAVENA LUX”	3626,67
	4	S.R.L. „CASA DE COMERȚ VITA”	5610,00
Lotul 32 Fasole conservate	1	SRL „Lovis Agro”	3743,00
	2	S.R.L. „BAGUETTE”	5384,60
	3	S.R.L. „CASA DE COMERȚ VITA”	5510,00
Lotul 33 Mazăre verde	1	SRL „Lovis Agro”	2400,00
	2	S.R.L. „SLAVENA LUX”	2723,33
	3	S.R.L. „CASA DE COMERȚ VITA”	3670,00
Lotul 34 Mazăre uscată 1kg ambalat de producător	1	SRL „Lovis Agro”	1636,11
Lotul 35 Crupe griș 1kg ambalat de producător	-	-	-
Lotul 36 Crupe porumb 1kg ambalat de producător	-	-	-
Lotul 37 Crupe arnăut 1kg ambalat de producător	-	-	-
Lotul 38 Crupe orz 1kg ambalat de producător	-	-	-
Lotul 39			

(calitate superioară)			
Lotul 58 Covrigei (calitate superioară)	-	-	-
Lotul 59 Chifle cu magiun	-	-	-
Lotul 60 Placinte în asortiment	-	-	-
Lotul 61 Pâine de grâu (calitate superioară)	-	-	-
Lotul 62 Pâine de seară (calitate superioară)	-	-	-
Lotul 63 Stafide	1	SRL „Lovis Angro”	3078,75
	2	S.R.L. „BAGUETTE”	3500,25

13. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei și/sau operatorului economic (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) cerințelor stabilite în documentația de atribuire s-a solicitat:

Operatorul economic	Documentul și/sau informația solicitată	Data transmiterii	Răspunsul operatorului economic

14. Corespunderea operatorului economic clasat pe primul loc cu cerințele stabilite în documentația de atribuire:

Data solicitării documentelor confirmative : 04.01.2019

Data prezentării documentelor confirmative: 09.01.2019

Denumirea operatorului economic și loturile oferite	Se indică documentele confirmative privind selecția și calificarea OE conform documentației de atribuire (inclusiv DUAE)									
	Oferta (Propunerea tehnică și financiară)	DUAE	Dovada înregistrării persoanei juridice	Raportul financiar	Certificat de efectuare sistematică a plății impozitelor, contribuțiilor	Garanția pentru ofertă (1%)	Autorizație sanitară veterinară pentru unitatea de transport /Pașaportul sanitar al transportului	Autorizația sanitară de funcționare / Autorizația sanitară veterinară de funcționare a agentului economic participant	Prezentarea de dovezi privind conformitatea/inofensivitatea produselor, identificată prin referire la specificații sau standard	Eticheta ecologică națională sau comunitară (după caz)

1. SRL „Lovis Angro”									
Pește congelat (hec)		+	+	+	+	+	+	+	+
Ouă de găină		+	+	+	+	+	+	+	+
Cartofi noi – produs ecologic		+	+	+	+	+	+	+	+
Morcov roadă nouă – produs ecologic		+	+	+	+	+	+	+	+
Ceapa roadă nouă – produs ecologic		+	+	+	+	+	+	+	+
Sfeclă roșie – produs ecologic		+	+	+	+	+	+	+	+
Rădăcină de țelină		+	+	+	+	+	+	+	+
Mere proaspete		+	+	+	+	+	+	+	+
Lămâi		+	+	+	+	+	+	+	+
Banane		+	+	+	+	+	+	+	+
Magiun din fructe		+	+	+	+	+	+	+	+
Peltea din fructe		+	+	+	+	+	+	+	+
Suc de fructe assortiment	1L	+	+	+	+	+	+	+	+
Suc de tomate	1L	+	+	+	+	+	+	+	+
Fasole conservate		+	+	+	+	+	+	+	+
Mazăre verde		+	+	+	+	+	+	+	+
Mazăre uscată ambalat de producător	1kg	+	+	+	+	+	+	+	+
Crupe grâu ambalat de producător	1kg	+	+	+	+	+	+	+	+
Crupe ovăz ambalat de producător	1kg	+	+	+	+	+	+	+	+
Crupe mei ambalat de producător	1kg	+	+	+	+	+	+	+	+
Orez bob rotund ambalat de producător	1kg	+	+	+	+	+	+	+	+
Hrișcă ambalat de producător	1kg	+	+	+	+	+	+	+	+
Făină de grâu ambalat de producător	1kg	+	+	+	+	+	+	+	+
Zahăr ambalat de producător	1kg	+	+	+	+	+	+	+	+
Sare ambalat de producător	1kg	+	+	+	+	+	+	+	+
Frunze de dafin		+	+	+	+	+	+	+	+
Ulei ambalat în sticle de plastic	1L	+	+	+	+	+	+	+	+
Oțet de masă 6-9%	1L	+	+	+	+	+	+	+	+
Cacao pudră		+	+	+	+	+	+	+	+
Paste făinoase (grano duro, calitate superioară)	1kg	+	+	+	+	+	+	+	+
Biscuiți ovăz (calitate superioară)		+	+	+	+	+	+	+	+
Biscuiți porumb (calitate superioară)		+	+	+	+	+	+	+	+
Biscuiți cu lapte (calitate superioară)		+	+	+	+	+	+	+	+
Turte dulci (calitate superioară)		+	+	+	+	+	+	+	+

nu a prezentat produsele date

Stafide	+	+	+	+	+	+	+	+	+	
2. SRL "CREDOPRIM"										
Lapte (2,5 %)	+	+	+	+	+	+	+	+	+	nu a prezentat produsele date
Smântână (10%)	+	+	+	+	+	+	+	+	+	
Unt ambalat – 200g (72,5 %)	+	+	+	+	+	+	+	+	+	
Chefir (2,5 %)	+	+	+	+	+	+	+	+	+	
Brânză vaci (5 %)	+	+	+	+	+	+	+	+	+	
Cașcaval (50 %)	+	+	+	+	+	+	+	+	+	
3. S.R.L. „BAGUETTE”										
Pasta de tomate	+	+	+	+	+	+	+	+	+	nu a prezentat produsele date
4. SC"VILLA PRODOTTI" S.R.L.										
Carne de bovine (fără os)	+	+	+	+	+	+	+	+	+	nu a prezentat produsele date
Carne de pui (pui întreg, refrigerată)	+	+	+	+	+	+	+	+	+	
Fileu de pui (refrigerat)	+	+	+	+	+	+	+	+	+	

15. Ofertanții respinși/descalificați:

Nr. Crt	Denumirea operatorului economici	Motivul respingerii/descalificării
1.	ICS "LAPMOL" SRL	Prezentarea Garanției pentru ofertă doar pentru 30 zile, în loc de 60 zile;
2.	S.R.L. „AMAGER-COM”	Conform art. 65. alin. (4) al Legii privind achizițiile publice nr. 131 din 03.07.2015 prezentarea ofertei presupune depunerea într-un set comun a propunerii tehnice, a propunerii financiare, a DUAE și, după caz, a garanției pentru ofertă. Însă OE S.R.L. „AMAGER-COM” nu a prezentat propunerea tehnică, nici garanția pentru ofertă, care în baza art. 68, alin. (1), (5) în cazul achiziției de bunuri (cu o valoare estimată mai mare de 800000 de lei), operatorul economic va depune, odată cu oferta, și garanția pentru ofertă.
3.	S.R.L. „CASA DE COMERȚ VITA”	Conform art. 65. alin. (4) al Legii privind achizițiile publice nr. 131 din 03.07.2015 prezentarea ofertei presupune depunerea într-un set comun a propunerii tehnice, a propunerii financiare, a DUAE și, după caz, a garanției pentru ofertă. Însă OE S.R.L. „CASA DE COMERȚ VITA” nu a prezentat propunerea tehnică, propunerea financiară, nici garanția pentru ofertă, care în baza art. 68,

		alin. (1), (5) în cazul achiziției de bunuri (cu o valoare estimată mai mare de 800000 de lei), operatorul economic va depune, odată cu oferta, și garanția pentru ofertă.
4.	S.R.L. „SLAVENA LUX”	Conform art. 65. alin. (4) al Legii privind achizițiile publice nr. 131 din 03.07.2015 prezentarea ofertei presupune depunerea într-un set comun a propunerii tehnice, a propunerii financiare, a DUAE și, după caz, a garanției pentru ofertă. Însă OE S.R.L. „SLAVENA LUX” nu a prezentat toate aceste acte.
5.	S.R.L. „Premium Catering”	Preț majorat.

Notă În cazul în care oferta operatorului economic clasat pe primul loc nu a corespuns cu cerințele stabilite în documentația de atribuire, grupul de lucru va completa corespunzător un tabel identic celui de la pct. 14.*

16. În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul proceduri de atribuire s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Nr. Cr t	Denumirea lotului	Operatorul economic desemnat câștigător	Cantitatea	Prețul unitar fără TVA	Prețul total fără TVA	Prețul total cu TVA
1.	Pește congelat (hec)	1. SRL „Lovis Angro”	400 kg	34,68	13873,33	16648,00
2.	Ouă de găină		4500 buc	1,27	5700,00	6840,00
3.	Cartofi noi – produs ecologic		3000 kg	5,76	17277,78	18660,00
4.	Morcov roadă nouă – produs ecologic		800 kg	7,83	6266,67	6768,00
5.	Ceapa roadă nouă – produs ecologic		800 kg	7,98	6385,19	6896,00
6.	Sfeclă roșie – produs ecologic		300 kg	5,89	1766,67	1908,00
7.	Rădăcină de țelină		100 kg	33,70	3370,37	3640,00
8.	Mere proaspete		700 kg	4,87	3409,26	3682,00
9.	Lămâi		180 kg	22,72	4089,00	4906,80
10.	Banane		500 kg	19,70	9850,00	11820,00
11.	Magiun din fructe		100 kg	17,03	1703,33	2044,00
12.	Peltea din fructe		15 kg	19,83	297,50	357,00
13.	Suc de fructe assortiment 1L		3000 L	9,28	27850,00	33420,00
14.	Suc de tomate 1L		300 L	9,70	2910,00	3492,00
15.	Fasole conservate		190 kg	19,70	3743,00	4491,60
16.	Mazăre verde		200 kg	12,00	2400,00	2880,00
17.	Mazăre uscată 1kg ambalat de producător		300 kg	5,45	1636,11	1767,00
18.	Crupe grâu 1kg ambalat de producător		200 kg	4,83	966,67	1160,00

19.	Crupe ovăz ambalat de producător	1kg		250 kg	8,12	2029,17	2435,00
20.	Crupe mei ambalat de producător	1kg		200 kg	7,42	1483,33	1780,00
21.	Orez bob rotund 1kg ambalat de producător			450 kg	11,17	5025,00	6030,00
22.	Hrișcă ambalat de producător	1kg		450 kg	8,33	3750,00	4500,00
23.	Făină de grâu ambalat de producător	1kg		130 kg	6,55	851,50	1021,80
24.	Zahăr 1kg ambalat de producător			1600 kg	11,91	19051,85	20576,00
25.	Sare ambalat de producător	1kg		150 kg	3,55	532,50	639,00
26.	Frunze de dafin			2 kg	140,00	280,00	336,00
27.	Ulei ambalat în sticle de plastic	1L		400 L	16,37	6546,67	7856,00
28.	Oțet de masă 1L 6-9%			40 L	4,70	188,00	225,60
29.	Cacao pudră			10 kg	58,87	588,67	706,40
30.	Paste făinoase (grano duro, calitate superioară)	1kg		400 kg	12,83	5133,33	6160,00
31.	Biscuiți ovăz (calitate superioară)			300 kg	19,70	5910,00	7092,00
32.	Biscuiți porumb (calitate superioară)			300 kg	25,35	7605,00	9126,00
33.	Biscuiți cu lapte (calitate superioară)			300 kg	14,02	4205,00	5046,00
34.	Turte dulci (calitate superioară)			300 kg	15,72	4715,00	5658,00
35.	Stafide			75 kg	41,05	3078,75	3694,50
TOTAL						184468,65	214262,70
36.	Lapte (2,5 %)		2. SRL "CREDO PRIM"	6000 L	6,94	41666,67	45000,00
37.	Smântână (10%)			250 L	20,37	5092,59	5500,00
38.	Unt ambalat – 200g (72,5 %)			700 kg	99,07	69351,85	74900,00
39.	Chefir (2,5 %)			1800 L	9,72	17500,00	18900,00

40.	Brânză vaci (5 %)		350 kg	41,48	14518,52	15680,00
41.	Cașcaval (50 %)		300 kg	75,00	22500,00	27000,00
TOTAL					170629,63	186980,00
42.	Pasta de tomate	3. S.R.L. „BAGUETTE”	170 kg	18,27	3105,90	3726,40
TOTAL					3105,90	3726,40
43.	Carne de bovine (fără os)	4. SC”VILLA PRODOTTI” S.R.L.	900 kg	78,35	70515,00	84618,00
44.	Carne de pui (pui întreg, refrigerată)		1200 kg	27,25	32700,00	39240,00
45.	Fileu de pui (refrigerat)		800 kg	46,70	37360,00	44832,00
TOTAL					140575,00	168690,00

17. Anularea procedurii de achiziție publică:

În temeiul art. 71 alin. __ lit __.

Argumentare: _____

18. Componența grupului de lucru:

Nr.	Nume, Prenume	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1	Apostol Ion	președinte	
2	Masleaev Victor	membru	
3	Vîrlan Ecaterina	membru	
4	Muntean Maria	membru	
5	Clima Tatiana	secretar	